
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2008 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Björn Johansson    Rospiggsvägen 7  183 63 Täby 08-446 32 97 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 
Klubbmästare:  Vakant 
Utfärdsansvarig:  Vakant  

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
            Stefan             Andrè         Thomas          Björn           Lars Åke         Janne          

 
OMSLAGSBILD: ” IN I FANTASEA ” 
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Vice ordis har ordet. 
 
Jag heter Johan Finnved och är vice ordförande sedan årsmötet. 
 
Jag är medlem sedan ett tiotal år men har hittills inte varit med i styrelsen eller funktionär. 
Den tid jag har haft för föreningsliv har i stället gått till konstsim i Täby Sim på grund av mina döttrars 
engagemang. 
 
I helgen var jag i Göteborg och dömde öppna SM i konstsim med de regerande olympiska mästarna, ryska 
landslaget, på plats. 
Det var verkligen häftigt. 
 
Dykandet var mer intensivt i början när jag just hade tagit dykcert och det fanns kanske mer tid också. 
Valet av Grodmännen var inte särskilt medvetet men det föll väl ut eftersom aktiviteten var på uppåtgående 
med ett glatt gäng i styrelsen. 
 
Den naturliga mötesplatsen för många var poolen i Tibblebadet för att simma lite, prova prylar och snacka i 
bastun. 
 
Nu har klubben hamnat i en ond cirkel med brist på eldsjälar samtidigt som sporten minskar i stort och 
villkoren för badet förändrats. Senare tid, högre pris och färre ungdomar och därmed mindre bidrag. Vi 
skulle också verkligen behöva en klubbmästare för humör och sammanhållning. 
 
Det märktes på årsmötet: 
Mycket synpunkter men få frivilliga till förtroendeposter. 
Valberedningen hade inte riktigt gått i mål och styrelsen rekryterades på plats under årsmötet. Jag blev lite 
oväntat vice ordförande. Det fanns också ett ʺVi och Domʺ som jag inte sett tidigare i klubben. 
 
Redan då utlystes ett extra årsmöte och en arbetsgrupp bildades. 
Det extra årsmötet hölls den 29 maj med 16 medlemmar på plats. 
 
På mötet var det ganska klart att ʺstatus quoʺ inte var något alternativ, läget är redan bräckligt och om inget 
görs så kommer vi att bli ännu färre. 
 
Mötet beslöt alltså att prova en del av arbetsgruppens förslag redan under hösten, bland annat med badtid 
tidigare på lördagar och några temakvällar. 
 
Medlemmarna på plats föredrar för egen del en tidigare tid på lördagar, det skulle kunna bli några besök 
lediga lördagkvällar som inte blir varddagkvällar av sent efter jobbet. 
Alla förstod också att det kan bli problem att få någon att vara ledare varje lördagkväll. 
 
Synd att vi var så få på plats på ett för klubben så viktigt möte. 
 
Jag hoppas att vi kan få lite nytändning i klubben nu så att det blir glada miner till nästa årsmöte. 
 
Hälsningar 
Johan Finnved, vice ordförande 
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  NARVIK 
 
1940. Andra världskrig är i full gång ute i Europa, järn fraktades flitigt av 
Sverige via Narvik och tyskarna ville säkra denna viktiga råvara för sitt krig. 
Men de var inte ensamma om denna strategi. Även Britterna hade intentioner 
att skydda denna hamn, vilket Tyskarna hade fått nys på. Därför planerade 
de i all hemlighet och hast att erövra hela Norge med fokus på Narvik, 
Trondheim, Bergen och Oslo. Operation ”Weserübung” sjösattes och man räknade med att detta ”projekt” 
skulle ta 2-3 dagar, vilket det också gjorde. De gick in med Brittisk flag, först i hamn hissades den Tyska 

flaggan på båtarna. Men Britterna lyckades i stark dimma överraska 
Tyskarna i Narviks hamn en tidig april morgon i stark dimma. Under 
några dagar sänkte Britterna allt som flöt i Narviks hamn, ca 60 fartyg 
gick under. Allt från lastfartyg till Tyska, Norska och Brittiska jagare 
ligger därför nu på hamnens botten. Det som nu finns kvar är 
metallresterna av vraken, torpedhålen och en massa bråte.  

 
______________________________________________________________________________________ 

 
Resan (17-25 maj 2008) 
startade från Stockholms 
Central med Fjärrtåg 
norrut. Med 3 minuters 
marginal och ett kraftigt 
motionspass för att hinna 
med, steg jag på tåget 
som siste man. Resten av 
skaran; Ola, Fredrik, Erik, Tommy, Peter var redan på 
plats.  Resan skulle ta ca 20 timmar så vi hade bokat 

sovvagnsplatser men vi satt 
mest i restaurangvagnen 
som hade fika med 
obegränsat påtår för bara 15 
kr. Redan i Gävle började 
snön falla utanför fönstret 
så det blev att bira lite för 
att hålla modet uppe.  
 

Att ta ett dygn på tåget kan bara rekommenderas, om man 
haft lite stressigt. Väl framme var vardagens måsten som bortblåsta och alla var harmoniska. 
 

Ankomst Narvik, söndag eftermiddag. Anders, båtens kapten, tog emot oss 
och fraktade vårt bagage ner till dykbåten. Väl nere packades det upp och 
fördelades kojer. Vi var de enda ombord så plats fanns det med råge. På 
båten fanns också Hans, vår eminenta kok. Denna livsnjutare som vigt livet 
åt sportfiske visade sig ha oanade talanger i matlagning. Helt perfekt hela 
veckan, det var inte bara gott, det fanns mat utan ände, bättre än Café 
Opera.  
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En normal dag, dvs. alla dagar, började med att kaffedoften 
rullade ner längs lejdaren till akterruffen där jag sov. Då var 
klockan 7:30, exakt, och Hans gjorde frukost med ägg, gröt, 
kaffe, te, rostat bröd.  Det var bara att sätta sig vid dukat bord. 
 

Efter frukost bar det iväg till ett vrak, denna 
resa tog inte mer än 30 min. Sedan fylldes 
flaskorna av Anders medan vi ”betalande” 
låg och lapade slöhet och sol. Båtens 
dykcentral, mitt på båten var väl planerad så 
det var bara att sätta sig vid sin plats och trä 
på sig alla dykgrejer.  

 
Väl nere under ytan, ja vad ska man säga…. helt otroligt!, 
sikt 20-30 meter, ljust, färgstarkt, stora penetrerbara vrak,  
Djurlivet, växtlivet, helt enkelt ett  
 

P A R A D I S 
 

 
 
 
 
 
Vrak som vi besökte under veckan 

• SS Neuenfels, Lastfartyg 
• Z21 Wilhelm Heidkamp, Tysk Jagare (Z= Zerstörer, ”förstörare”) 
• Z22 Anton Schmit, Tysk Jagare 
• Z19 Hermann Künne, Tysk Jagare 
• MS Stråssa, Svenskt lastfartyg/malm (MS= Motor ship) 
• SS Martha Heinrich Fisser (SS= steam ship) 
• SS Romanby, Brittisk lastbåt  

 
Efter förmiddagarnas dyk, bjöds det på rejäl lunch av kocken Hans, varpå Anders fyllde flaskorna för ett 
andra dyk med luft, nej visst ja… nu heter det ju gas, har jag lärt mig. Jag tog nitrox cert på tågresan upp.    
Det var mycket snack om partial tryck, gas, Equivalent air depth, ”1,4/O2%”, max absoluttryck för 
blandningen,”rinnande ögon” eller var det ”ringande öron”. Kvällarna bjöds på dyksnack, dykfilmer, 
materialvård, öl, vin, grillning, stadsbesök, läsning . . . .  

 
Kan man ha en bättre semester ? 
Ett minne med mersmak.  
 
 
   Mvh, André Gerlitz 
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17 minuter - under vatten 
  

Magiskt världsrekord när Blaine höll andan 
NEW YORK. Magikern David Blaine har äntligen fått slå det mest andlösa 

av alla världsrekord... Nersänkt i en vattentank höll han i går andan i 

17 minuter och 4 sekunder. 

Det var i Oprah Winfreys tv-show som David Blaine, 35, världsberömd för sina 

fakir-artade tricks, höll andan längre än någon annan människa tidigare gjort. 

Pulsen steg  

Likt en zen-buddist satt han på botten av den vattenfyllda tanken i 17 minuter 

och 4 sekunder – 32 sekunder längre än tidigarevärldsrekordhållaren Peter 

Colat från Schweiz. Jag är glad när det här är över, sa Oprah Winfrey medan hon via en monitor kunde 

notera hur gästens puls bara steg och steg. 

”Jag tvivlade”  
Den höga pulsen oroade även Blaine själv. Ju högre puls, desto mer syre går det åt. Så jag tvivlade ett 

tag på att det skulle lyckas, sa han efteråt. Men det gick bra och nu mår jag fantastiskt. Det är en 

livslång dröm som gått i uppfyllelse. 

Människan kan inte hålla andan utan hjälp i 17 minuter – och just den här grenen tillåter att 

rekordjägaren inhalerar ren syrgas i en halvtimme innan andningsuppehållet inleds. Världsrekordet i 

att hålla andan utan förberedande syrgasbehandling lyder på 8 minuter och 58 sekunder.  

Det försökte David Blaine under uppmärksammade former slå i New York för två år sedan, men han 
tvingades ge sig efter drygt 7 minuter. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Sjöfararen Dias fartyg kan ha hittats 
Ett 500-årigt skeppsvrak har hittats utanför Namibias kust i södra Afrika. 
 

Vissa experter tror att det är den portugisiske sjöfararen 
Bartolomeu Dias karavell som förliste i maj 1500. 
I vraket finns sex bronskanoner, tennserviser, vapen och 
tusentals spanska och portugisiska mynt från tiden runt år 
1500. Fyndet gjordes av diamantföretaget Namdeb vid 
gruvexploatering till havs. 
Dias var den förste europé som rundade Afrikas sydspets 
Godahoppsudden 1488 och fann en ny väg till Indien. 
 
Källa: SVT text        En kopia av fartyget finns på museet i Mossel Bay 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Åkersberga Dykskola AB i konkurs 
 
Åkersberga Dykskola AB Organisationsnummer 556567-7092 har den 19 maj av Attunda 
tingsrätt försatts i konkurs. Konkursförvaltare är Grönberg Cederlöf Adv Byrå HB. 
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Badrenset 27 maj 
 

Denna tisdag bjöds vi på en riktig skön 
sommarkväll vid Rösjön. Som vanligt delade 
vi upp oss i olika grupper och åker ut till 
baden. I Rönningesjön hittar vi några cyklar en 
minigolfbana, ja du läste rätt, samt burkar och 
flaskor. Vid Kråkudden hittade vi en radio, en 
trasig solstol och en oöppnad flaska vin. Kan 
det varit så att ”någon” skulle ha en myskväll 
med vin nere vid bryggan på klippan. ”Någon” 
sitter och njuter av solens sista strålar och ska 
öppna vinflaskan. ”Någon” fumlar med flaskan 
och den åker ner i vattnet, ”någon” blir arg och 
slår sönder solstolen som ramlar på radion som 
också åker ner i vattnet.  

 
Vid Baracuda udden sitter denna skylt. Vågar vi 
dyka här????? 
Vi hittar inget speciellt här. 
 
Vid Rösjön hittar vi en jätte grill och som 
vanligt massor av burkar och flaskor. 
 
Efter vi rensat klart har Krister fått fart på 
grillen och serverar både smala och tjocka 
korvar. Gud va gott! 

 
Tack alla linskötare, fridykare och 
dykare som hjälpte till och ställde 
upp denna fina kväll. 
Vi syns väl på kontrollrenset den 
24 juni samma tid och plats. 
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Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 
       

Thomas
8



 

  
  

Ny tjänst för vrakletare 
 

Vill du veta var ditt närmaste vrak ligger? Sök på nätet. På måndagen 
lanserades en ny tjänst där man snabbt hittar kulturarv både på land 
och under vattenytan.  
  
FORNSÖK ÄR SAJTEN FÖR DIG som vill veta mer om gamla tider. Och nu 
kan man också hitta vrak, kända förlisningar och boplatser under vattenytan. 
På måndagen invigdes "nya" Fornsök som är ett samarbete mellan 
Riksantivarieämbetet, Sjöfartsverket och Sjöhistoriska museet. "Gamla" 
Fornsök innehöll endast uppgifter om lämningar på land. 
 
I Fornsök finns nu 1,7 miljoner fornlämningar på över en halv miljon adresser i 
landet. Bland annat finns uppgifter om 2.000 vrak samt 9.000 förlista fartyg 
där positionerna är okända - perfekt för dykare som vill hitta okända skatter. 
 
DET GÅR ATT SÖKA PÅ typ av lämning, eller så skriver man in sin 
hemförsamling för att hitta sin närmaste fornlämning. Varje lämning har mer 
eller mindre detaljerade beskrivningar, exempelvis kan man läsa om en 
stensättning i Vårdinge socken i Södermanland att ytan är ojämn och att 
sättningen är beväxt med två enbuskar och lövsly. 
 
Tjänsten erbjuder numera också bättre kartor så att det ska gå att hitta till 
fornlämningarna också i verkligheten.  
 

DN 2008-05-19 
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G O T L
A N D

Liksom tidigare år planerar vi för ännu en skön time-out till Gotland med både 
dyk, bad, raukar, bastu, Visby och fint väder.  

Vi har preliminär bokat 22 rum inkl frukost, lunchpaket och middagar för 3 dagar 
på Fårö FBU gård till en kostnad av 800 kr/person (barn under 12 år 400kr). Till 
denna kostnad tillkommer båtfärden (~500.-) och bensinpengar. Luften bjuder 
klubben på. Billigt va !!  

Avresa: Torsdag 18 Sep kl 20 från Nynäshamn
Aktiviteter: Fredag, Lördag och Söndag förmiddag (ca 5 dyk) 
Hemresa: Söndag 21 Sep (tillbaka vid Nynäshamn 19:30)

Just nu har vi 10 anmälda. Om du vill följa med eller om du har du frågor, 
maila eller ring mig
grodstyrelsen@grodmannen.com
070-4201619

André Gerlitz (= reseledare)
Sekreterare i Grodmännen

18-21 September

Gotland

FBU Gården på Fårö
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Gotlandsresa den 18 – 21 september  

22 rum är bokade! 
 

 
              Vrakdykning med 

 
Vrakdykning i Narvik 

Vrakdykning i Linnesöya 
 

För mer information gå in på:  http://www.swedtechdiving.se/ 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

Och sedan….  
 

KONTROLLRENSET 
24 JUNI KL 18:00 

  Samma platser och samma rutiner. Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av 
viktighet då det har dumpats en hel del glasflaskor och cyklar under 

midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 
 
 

Mejla gärna till grodsekreterare@grodmannen.com om du kommer.  

 

Thomas
11



 

 

Thomas
12




